РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.11.2023 г. № 35-р

д. Подлесные Новоселки

О проведении месячника безопасности

на водных объектах Подлесно-Новосельского

сельского поселения  с 15 ноября по 15 декабря 2023 года
             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в целях осуществления  мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах , охраны их жизни и здоровья

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Подлесно-Новосельского сельского поселения в с 15 ноября по 15 декабря 2023 года
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской

сельской администрации                                                      С.Н.Родонежский

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                    распоряжением  Подлесно-Новосельской сельской
                                                                    администрации № 35 -р от  16.11.2023 г.

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  безопасности на водных объектах Подлесно-Новосельского сельского поселения с  15 ноября по 15 декабря 2023 года
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Выявление и учет мест подледного лова рыбы , несанкционированных переходов на водоемах, выставление запрещающих  и предупреждающих знаков.

	В течении 5 дней после ледообразования
	Глава поселения

	2.
	Организация и проведение профилактической , информационной и разъяснительной работы со всеми категориями населения по предупреждению несчастных случаев ,о правилах безопасного поведения людей на льду .

	Весь период
	Глава поселения

	3.
	Организация и проведение  совместных рейдов и патрулирований с представителями органов внутренних дел  в целях обеспечения безопасности людей на льду .
	Весь период
	Глава поселения

	4.
	Организация работы с руководителями учебных заведений по созданию ( обновлению) на территории учебных заведений уголков безопасности на водоемах в зимний период

	до  23.11.2023
	Глава поселения

	5.
	Проведение занятий в школах по правилам безопасного поведения детей на льду в зимний период

	до 23.11.2023
	Директора школ

	6.
	Проведение инструктажей и профилактических занятий по правилам безопасности  на льду с детьми , проживающими в непосредственной близости от водоемов
	Весь период
	Глава поселения